
 

 
   Jaguaribe, 07 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1059 

 

PORTARIA N° 152.1, DE 07 DE JUNHO DE 2011. Nomeia JOSÉ DAMÁSIO 

NOGUEIRA para o cargo de OPERADOR DE SISTEMA, do Quadro de 

Pessoal do SAAE, com lotação na própria sede da referida autarquia. O 

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas 

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Autarquia 

Municipal – Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Jaguaribe, criados 

pela Lei n° 1.033, de 09 de maio de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 

12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, JOSÉ DAMÁSIO 

NOGUEIRA, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que 

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de OPERADOR DE 

SISTEMA, do Quadro de Pessoal da Autarquia Municipal - SAAE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 07 de junho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 152.2, DE 07 DE JUNHO DE 2011. Nomeia JOELMA SILVA 

OLIVEIRA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO 

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, 

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.035/11, de 24 de maio de 2011, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 

1993, JOELMA SILVA OLIVEIRA, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 07 

de junho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 152/2011 De:  07/06/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

07 e 08/06/11 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 07 de Junho de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 180/2011 JAGUARIBE, 07 de junho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de 

R$200,00(duzentos reais), referente às diárias no período 07, 20, 22 e 24/06/2011, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a)   04 (quatro)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 07 de junho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº178 / 2011 JAGUARIBE, 07 de junho de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO 

VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -CE a 

importância de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no 

período de 07, 08 e 20/06/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de junho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 179/2011 JAGUARIBE, 07 de junho de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a 

importância de R$225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), referente às 

Diárias no período de 07, 17, 19, 23 e 24/06/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 ½ (quatro e 

meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 07 de junho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


